2,000 1,550 3,550 

Una vez realizada la suma, los resultados finales fueron: Para la planilla 

Roja encabezada por el candidato Javier Rubio Rosas, obtuvo 2,000 (Dos 

Mil) votos. La planilla verde encabezada por el candidato Alfonso Alvarado 

Martínez, obtuvo 1,550 (Mil Quinientos Cincuenta) votos. 

Enseguida, el ciudadano Aristeo Ceballos González, consejero presidente, 

declara que la planilla roja obtuvo la mayor cantidad de votos la cual está 

integrada de la siguiente manera: 

Planilla Roja 

CARGO PROPIETARIO SUPLENTES 

Presidente Municipal Javier Rubio Rosas Heliodoro Mendoza Márquez